Rechtsanwaltskammer Wien

Liste der Rechtsanwalte

Neueintragungen

Akad Grad Vorname Nachname | PLZ | Ort StraBBe per Datum
Mag. Fabian BAUMGARTNER 1190 Wien Doblinger HauptstralRe 7/43 13.12.2023
Mag.iur. Sara BAYAT 1030 Wien Am Heumarkt 7/1/26 13.12.2023
Mag. Henri Edouard BELLANDO 1010 Wien Herrengasse 1 13.12.2023
Mag. Veronika DERKOVITS 1010 Wien Fleischmarkt 1 13.12.2023
Mag. LL.M. Marija DOBRIC 1010 Wien Sterngasse 13 13.12.2023
Mag. Katharina DORFI 1010 Wien Plankengasse 2 13.12.2023
Mag. Agnes HOLLER 1010 Wien Teinfaltstralle 8/5.01 13.12.2023
Mag. Michael HOLZMANNHOFER 1090 Wien Peregringasse 4 13.12.2023
Mag.iur. Christopher HUBER 1010 Wien Bartensteingasse 2 13.12.2023
LL.M.

Mag. Ivan IVANIC 1100 Wien Margareta-Heinrich-Weg 5/1/139 13.12.2023
Mag. Theresa KARALL 1010 Wien Julius-Raab-Platz 4 13.12.2023
Mag. Nora KELANI 1230 Wien Judith-Holzmeister-Weg 10/2/204 13.12.2023
Mag. Philipp LEY 1010 Wien Seilerstatte 24/5 13.12.2023
Mag. Andreea-Bianca MURESAN 1030 Wien Beatrixgasse 3/15 13.12.2023
Mag.iur. Clara Elisabeth PRESSLER 1070 Wien Mariahilferstral’e 88a/1/5 13.12.2023
Mag.iur. Alexander QUENDLER 1010 Wien Farbergasse 10/17a 13.12.2023
LL.M.

Mag. Stefan RAKOCEVIC 1010 Wien Habsburgergasse 2/2 13.12.2023
Mag. Mike SCHAUNIG 1010 Wien Hohenstaufengasse 9 13.12.2023
Mag. Tobias Peter SCHEUFLER 1220 Wien Wagramer Straf3e 19/33 13.12.2023
Mag. Michaela SCHIEBEL 1060 Wien Rahlgasse 1 13.12.2023

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Akad Grad

Mag.
Mag.iur.
Dr.

Mag. LL.M.
Mag.iur.
Mag.

Dr. BA

Dr.

Mag. LL.M.
Mag.
Mag.iur.
Mag.iur.
Mag.

Dr.

Mag.

Dr.Mag.
M.A. M.B.A

Dr.
Mag. LL.M.

Dr. LL.M.
(Wu)

Mag.
Mag.

MMag.Dr.
LL.M.

Dr.
Mag.
Mag.
Mag.
Dr.iur.

Vorname
Laura
Aliva
Bernhard
Beat
Lydia Lilia
Angelika
Melanie
Peter
Philipp
Sonam
Zakar
Stefan
Katharina
Shivam
Maximilian
Gulayi

Sophia
Arne
Stefan

Lian Johann
Alexander
Klara

Lena
Angela
Irmgard
Julia
Alexander

Nachname
FIGDOR
HASSAN
HORTNAGL
KONIG
KOROL-UITZ
KURZ
LANGSENLEHNER
OCKO
SCHANNER
SCHIMA
STEPANYAN
UNTERLEITHNER
WEIR
SUBHASH
BENKE
CATALTEPE

FIDA
GREINER
HENINGER

KANZLER
KAVALIR
KEGLEVIC

KOLBITSCH-FRANZ
LIU

NEMEC
POTZLBERGER
PRENNER

| Pz |
1010
1090
1230
1010
1010
1010
1010
1220
1030
1220
1010
1150
1010
1010
1010
1050

1030
1220
1090

1090
1010
1010

1010
1010
1010
1220
1010

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

Wien
Wien
Wien

Wien
Wien
Wien

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

Ort

Strale

Rotenturmstralle 16-18/Stiege 2/7. OG

Wahringer Stralie 2-4
Doktor Neumann Gasse 7
Schottenring 25
Schottenring 12

Dr. Karl Lueger Platz 5
Rosengasse 8/7
Wagramer Strafl3e 19
Louise-Martini-Weg 3/2
Wagramer Stral3e 19/33
Parkring 2
Hutteldorferstralte 81/Top 21
Stadiongasse 2
Gauermanngasse 2
Schottenring 12
Spengergasse 2/4

Schwarzenbergplatz 5
Donau City Stral’e 7
Porzellangasse 43/Stiege 3/Tur 24

Wahringer Stral3e 60/16
Bartensteingasse 16/5
Schottenring 25

Schottengasse 10/12
Schubertring 6

Dr. Karl Lueger-Platz 5
Wagramer StralRe 19/33
Universitatsring 12/21

per Datum
14.11.2023
14.11.2023
14.11.2023
14.11.2023
14.11.2023
14.11.2023
14.11.2023
14.11.2023
14.11.2023
14.11.2023
14.11.2023
14.11.2023
14.11.2023
07.11.2023
17.10.2023
17.10.2023

17.10.2023
17.10.2023
17.10.2023

17.10.2023
17.10.2023
17.10.2023

17.10.2023
17.10.2023
17.10.2023
17.10.2023
17.10.2023

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Akad Grad |

Mag.
Mag. LL.M.
LL.M. (WU)
Mag.
Mag.
Mag. LL.M.

LL.M. (WU),
LL.B. (WU)

Mag. LL.M.

Mag. LL.M.
(Georgetown

)
LL.M. (WU)

Mag.
Dr.
Mag.

Mag.Dr.
LL.M.

Mag.
Dr. LL.M.
Mag.

Mag.iur.
MSc.

Dr. BSc
Mag.
Mag.iur. MA
Mag.iur.
Mag.

Mag.

Mag.

Mag. LL.M.

Vorname
Valentin
Wolfgang
Sebastian
Florian
Elvira
Nicol
Philipp Karl

Maximilian
Sofiya

Lisa Joanna
Walter
Stefan
Christina
Luca

Victoria
Angelika
Florian
Klaus

Dominik
Karin
Christoph
Nadine
Andrea
Patricia
Sebastian
Tim

Nachname
RAINER
RAPBERGER
REIFELTSHAMMER
RUF
SALIHOVIC
SCHNEIDER
STADTEGGER

STERNIG
SVINKOVSKAYA

CSANYI
DORIGATTI
HEIDINGER
KLAPF
MISCHENSKY

RAMSTORFER
SCHURLER-DATLER
THEMMER
WINHOFER

ENGEL

FRIDL
HOLZINGER
ILLETSCHKO
KALTENBOCK
MAYR
MULLER
PASTERNAK

|PLZ|

1010
1010
1010
1060
1010
1010
1010

1010
1090

1070
1010
1010
1010
1090

1020
1010
1010
1070

1010
1010
1030
1010
1100
1010
1010
1010

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

Wien
Wien

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

Wien
Wien
Wien
Wien

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

StraBe
Plankengasse 7/2/27
ElisabethstralRe 22
Franz-Josefs-Kai 31/1/6¢
Gumpendorfer Stralle 14
Stubenring 16/2
Universitatsring 10
Universitatsring 10

Himmelpfortgasse 20/2
Peregringasse 4

Burggasse 74/2/17
Schottenring 12
Himmelpfortgasse 20/2
Schottenring 12
Peregringasse 4

Bruno-Marek-Allee 5/10
Landesgerichtsstralte 6/6
Biberstralke 15
Mariahilfer Strale 116

Schubertring 6
Wollzeile 1
Stammgasse 6/23
Rotenturmstrafte 19/32
Am Belvedere 11
Hohenstaufengasse 9/2
Schottenring 19
Schreyvogelgasse 2

per Datum

17.10.2023
17.10.2023
17.10.2023
17.10.2023
17.10.2023
17.10.2023
17.10.2023

17.10.2023
17.10.2023

20.09.2023
20.09.2023
20.09.2023
20.09.2023
20.09.2023

20.09.2023
20.09.2023
20.09.2023
20.09.2023

06.09.2023
06.09.2023
06.09.2023
06.09.2023
06.09.2023
06.09.2023
06.09.2023
06.09.2023

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Akad Grad
Mag.
Mag.Dr.
Mag. LL.M.
Mag.

Mag.

Mag. LL.B.
Mag. MA
Dr. BA
Mag.

Mag. LL.M.
Mag.
Mag.iur.
Dr.
Mag.iur.

Mag.iur. BSc
(Wu)

Dr. LL.M.
Dr.iur.
Mag.
Mag.iur.
Dr. LL.M.
(Columbia)
Mag. LL.M.

Mag.iur.
LL.M.
(Michigan)
LL.M. (WU),
BA

LL.M. (WU),
MSc (WU),
BA

Mag.

Vorname
Melina
Katharina
Nikolaus
Julian
Elena
Daniel
Ida
Angelika
Alexander
Matthias
Georg
Alexander
Chantal
Bernadette
Anneliese

Alexander
Nikolaus
Jakob

Ivo
Maximilian

Niklas
Stefanie

Magdalena

Sophie

Armin

Nachname
PEER
PERGER
SAUERSCHNIG
SCHEITEL
VAPTSAROVA
WAGNER
WOLTRAN
ZOTTER
BUSCH
DEIRENBERGER
HAUER
HEITZINGER
HERBERSTEIN
HOFMANN
KEINRATH

KERN
KRAUSLER
LEX

LOEVI
LUDVIK

NIGL
ORATOR-SAGHY

PREM

PRETSCHER

REDL

|PLZ|

1100
1230
1010
1010
1080
1010
1010
1010
1040
1030
1030
1010
1080
1010
1220

1090
1010
1010
1090
1040

1100
1010

1030

1090

1010

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

Wien
Wien

Wien

Wien

Wien

StraBe
Wiedner Gurtel 11
Breitenfurter Stral’e 506/6
Johannesgasse 18
Parkring 2
Florianigasse 54/23
Elisabethstrafle 22/9
Universitatsring 10
Schubertring 6
Prinz Eugen-Stralle 34/4
Hegergasse 17/2/8
Jacquingasse 35
Rotenturmstrafie 5/9
Loidoldgasse 1/16
Stubenring 16/2
Wagramer Stralde 19/33

Berggasse 21/7
Schottenring 12
Franz-Josefs-Kai 31/1/6¢
Berggasse 21/7
Rainergasse 11

Wienerbergstralie 11
Schottenring 19

Kundmanngasse 21

Peregringasse 4

Schottenring 2-6

per Datum

06.09.2023
06.09.2023
06.09.2023
06.09.2023
06.09.2023
06.09.2023
06.09.2023
06.09.2023
19.07.2023
19.07.2023
19.07.2023
19.07.2023
19.07.2023
19.07.2023
19.07.2023

19.07.2023
19.07.2023
19.07.2023
19.07.2023
19.07.2023

19.07.2023
19.07.2023

19.07.2023

19.07.2023

19.07.2023

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Akad Grad
Dr.

Mag.

Mag. BA
Mag.iur.
Mag.

Mag.

Ing. LL.M.
Mag.
LL.B., LL.M.
Mag. MSc.
Mag.
Mag.iur.
Dr. LL.M.
Mag.

Mag. LL.M.
Mag. LL.M.
Dr.
MMag.Dr.
Mag. MSc
Mag.

Mag.

Mag. LL.M.

Mag. LL.B.
oec. LL.M.

Mag. LL.M.
Mag.

Mag.

Mag.

Mag.
Dr.iur.

Vorname
Sebastian
Angela
Elisabeth
Lukas
Elisabeth
Joachim
Eugenio
Lukas
Titus Konstantin
Gabriel
André
Thomas
Kirstin
David
Alexander
Armin
Heinrich
Sebastian
Tobias
Simona
Olesya
Boris
Martin

Simone
Sandra
Maximilian
Christian
Nikolaus
Klara

Nachname

SIEDER

YONKOVA-MARKOV

SPIEGEL
BIERMAYER
BOCK
DEMEL
GUALTIERI
HROVAT
KAHR
KIELBASA
KOLAR
MALLE
MCGOLDRICK
MELINGO
PAINSI
POPP
POTTINGER
PRIBAS
RIER
SHPILSKY
SOKOLNIKOVA
TREML
ZANKL

BRUNDL
CATIC
DIETL
DORRER
FLEIRNER
GEUER

|PLZ|

1010
1070
1070
1010
1130
1040
1090
1010
1100
1080
1080
1040
1010
1010
1010
1030
1220
1040
1010
1010
1090
1010
1090

1010
1010
1010
1040
1010
1070

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

StraBe
Rockhgasse 6
Mariahilfer Strafe 116
Gardegasse 11/4
Waéchtergasse 1
Stranzenberggasse 7B/2/4
Paulanergasse 9
Horlgasse 4/23
Bosendorferstralie 5/7-8
Wienerbergstralie 11
Lange Gasse 50
Florianigasse 19/7
Schwarzenbergplatz 14
Herrengasse 1
Bartensteingasse 2
Rathausstrafie 15/6
Am Heumarkt 7/5/64
Wagramer StralRe 19/33
Schwarzenbergplatz 14
Bdsendorferstralie 5/7-8
Sterngasse 13
Garnisongasse 11/1
Parkring 2
Peregringasse 4

Tuchlauben 8
Wipplingerstrafie 10
FalkestralRe 6
Schwindgasse 7/6
Karntner Stralle 21
Mariahilfer Stral3e 124/14

per Datum
19.07.2023
19.07.2023
11.07.2023
21.06.2023
21.06.2023
21.06.2023
21.06.2023
21.06.2023
21.06.2023
21.06.2023
21.06.2023
21.06.2023
21.06.2023
21.06.2023
21.06.2023
21.06.2023
21.06.2023
21.06.2023
21.06.2023
21.06.2023
21.06.2023
21.06.2023
21.06.2023

10.05.2023
10.05.2023
10.05.2023
10.05.2023
10.05.2023
10.05.2023

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Akad Grad |

LL.M. (WU)
Mag.

Dr.

Mag.

Mag.

Mag.

MMag.
LL.M.

Mag. LL.M.

Mag.iur.
LL.M.

Mag.
Mag.
Mag.
LL.M.

Dipl.-Ing.
(FH)
Mag.iur.

Dr. LL.M.
LL.M. (WU)
Mag.

Mag.

Mag.iur.
MBA LL.M.

Mag.

Mag. LL.B.
Mag.

Mag.

Mag.

Dr.

LL.M.

Vorname
Sarah
Lukas
Andreas
Clemens
Anna
Alexander
Sabine

Miriam-Desiree
Cathrine

Markus
Philipp
Natalia
Matthias
Barbara

Lisa Marie
Edvin
Emanuel Bert
Silvia
Leonhard

Laurenz

Armin

Nathalie Sabrina
Markus

Martin

Alice

Thomas

Nachname
GOTZ
HRUBY
LOPATKA-SINT
PRETSCHER
VISONTAI
WOLLMANN
ALVAREZ PRIVADO

BENMOUSSA
BONDI DE ANTONI

BUCHLEITNER
GROHMANN
KOLLAROVA
KONRAD
KULNIGG

ONZ

PERAZIC
ROTTMANN
SIEBENSTICH
TELSNIG

VILLANI
WEICKERT
WEISS
WEISSER
ZIKELI

AN
ANDROSCH

|PLZ|

1060
1080
1220
1010
1010
1060
1190

1090
1010

1010
1010
1130
1010
1010

1010
1190
1010
1010
1010

1220
1090
1010
1010
1010
1010
1090

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

Wien
Wien

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

StraBe
Mariahilferstrafl3e 1b
Wickenburggasse 3, 14-15
Wagramer Stralle 19/33
Schottenring 19
Schottenring 19
Mariahilfer StralRe 89A
Felix-Mottl-StralRe 18/1¢c

Peregringasse 4
Rotenturmstralle 13, 4. OG

Schottenring 19
Elisabethstralle 22
Hietzinger Kai 15/11
Rockhgasse 6
Schottenring 19

Zelinkagasse 6/9b
Sickenberggasse 10
Franz-Josefs-Kai 47 (k47)
Karlsplatz 3/1
Schottenring 19

Hirschstettner Strale 19, 20211

Rooseveltplatz 4-5/5
Wipplingerstrafte 21/Top 8
Franz-Josef-Kai 5/9
Karlplatz 3/1

Seilerstatte 24
Porzellangasse 51

per Datum

10.05.2023
10.05.2023
10.05.2023
10.05.2023
10.05.2023
10.05.2023
26.04.2023

26.04.2023
26.04.2023

26.04.2023
26.04.2023
26.04.2023
26.04.2023
26.04.2023

26.04.2023
26.04.2023
26.04.2023
26.04.2023
26.04.2023

26.04.2023
26.04.2023
26.04.2023
26.04.2023
26.04.2023
22.03.2023
22.03.2023

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Akad Grad
Dr.

Mag.

Mag.

Mag. LL.B.,
BSc

Mag.
Mag.
Mag.

Dr. LL.M.
(Wu)

Mag. BSc,
MSc

Dr.
Mag.

Mag.Dr.
LL.M., BSc,
LL.B.

Mag.
Mag.
Mag.
LL.M. (WU)
Mag.
Mag. LL.M.

MMag.
Bakk.phil.

Mag.iur.
Dr.iur. LL.M.

Mag. LL.M.
Dr.

Mag.iur.
Mag.

LL.M. (WU)

Vorname
Paulina
Jacqueline
Markus
Jasmin Julia

Daniel
Katharina
Daniela
Thomas

Manuel David

Peter P.
Nikola
Tobias

Vanessa
Andrea
Nadja
Alexander
Thomas
Philipp
Silvia

Jurgen

Katharina
Valentina
Iman
Tamara
Daniel

Nachname
ANDRYSIK-MICHALSKA

BICHLER
BREIT
DENK

DIBON
DROCHTER
DWORSCHAK
FRIEDRICH

GERBER

GROR

GRUBER-HELLMEIER

HAYDEN

HORACECK
JURICEVIC
NALIC
PABST
PRECLIK
SCHAUBACH
SCHENNER

PECHAN

BINDER
EIGNER
FATAHI
FREUDEMANN
GEBAUER

| PLZ |
1100
1010
1010
1010

1010
1010
1090
1010

1010

1020
1010
1010

1010
1100
1070
1010
1010
1010
1030

1010

1010
1010
1100
1080
1010

Wien
Wien
Wien
Wien

Wien
Wien
Wien
Wien

Wien

Wien
Wien
Wien

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

Wien

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

Ort

Strale

Hertha-Firnberg-Stralte 10/2/401

Seilerstatte 24/5
Habsburgergasse 2/2
Seilergasse 16

Parkring 2
Wipplingerstrale 20/8-9
Rooseveltplatz 10
Nibelungengasse 11/4

Kohlmarkt 8-10

Novaragasse 6/1
Wipplingerstrale 20/18
Schottenring 19

Gauermanngasse 2
Bahnlande 69/1/5
KaiserstralRe 6/1/12
Schottenring 19
Weihburggasse 18-20/47
Parkring 2
Schwarzenbergplatz 7

Schwarzenbergstralle 1 u. 3/8

Universitatsring 10
Schottenring 14
Keplerplatz 12/23
Florianigasse 54/23
Fleischmarkt 1

per Datum

22.03.2023
22.03.2023
22.03.2023
22.03.2023

22.03.2023
22.03.2023
22.03.2023
22.03.2023

22.03.2023

22.03.2023
22.03.2023
22.03.2023

22.03.2023
22.03.2023
22.03.2023
22.03.2023
22.03.2023
22.03.2023
22.03.2023

14.03.2023

22.02.2023
22.02.2023
22.02.2023
22.02.2023
22.02.2023

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at
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Akad Grad

Mag.

Mag. BA
Mag. LL.M.
Mag.

Mag.

Mag.

Mag.

Mag.

Dr.

Mag.

Mag. LL.M.
Mag.
Mag.iur.
Dr.

Mag.
Mag.Dr.
Mag.iur.

Mag. MBA
LL.M.

Mag.
Mag.
Dr.

Mag.

Mag.iur.
LL.M.

Mag.iur.
Mag.iur.
Mag. LL.M.
Mag.

Mag.

Vorname
Jennifer Maria
Noah
Anna-Maria
Victoria
Johanna
Matea
Elisabeth
Eva Maria
Reinhold
Maximilian
Tullia Maria Xenia
Alexander
Dominik
Leila
Julia
Gabriel
Philip
Clemens

Philipp
Marta
Andreas
Fabian
Marcel

Christina
Michael
Isabella
Felix
Johannes

Nachname
HELD
MC ELHENEY
MINIHOLD
PETZELBAUER
PINCZOLITS
PLAVOTIC
POTSCHER
RAMEIS
RIEDER
RINGHOFER
VERONESI
WANDL-JOKSCH
WILD
CSEHI-ALISA
BERGER
EBNER
GODL
GRASSINGER

HECKE
KRZYSTEK
LANGER
LINDNER
LOSCH

MAURER

OFNER

PETROVA
SCHNEIDER
SCHROCKSNADEL

|PLZ|

1010
1010
1010
1090
1020
1010
1010
1170
1030
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1010

1090
1010
1010
1010
1010

1020
1010
1010
1010
1010

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

StraBe
Schottenring 14
Universitatsring 12
Dr. Karl Lueger Platz 5
Frankgasse 10
Trabrennstralie 2B
Gonzagagasse 4
Schubertring 6
Gschwandnergasse 36A/11
Marokkanergasse 7
Salztorgasse 2/11
Schottenring 19
Seilerstatte 22/DG/23
Universitatsring 12/21
Stadiongasse 6-8
Operngasse 6/11
Schottenring 19
Nibelungengasse 1
Schottenring 19

Rooseveltplatz 4-5/5
Schottenring 19
Seilergasse 16
Weihburggasse 26/4
Neuer Markt 1

Obere Donaustralie 37/6/14
Karntner Ring 6
Franz-Josefs-Kai 47 (k47)
Schottenring 19
Schottengasse 10

per Datum

22.02.2023
22.02.2023
22.02.2023
22.02.2023
22.02.2023
22.02.2023
22.02.2023
22.02.2023
22.02.2023
22.02.2023
22.02.2023
22.02.2023
22.02.2023
14.02.2023
18.01.2023
18.01.2023
18.01.2023
18.01.2023

18.01.2023
18.01.2023
18.01.2023
18.01.2023
18.01.2023

18.01.2023
18.01.2023
18.01.2023
18.01.2023
18.01.2023
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Akad Grad

LL.M.
Mag.
Mag.
Mag.

Ing. LL.M.
(Wu)

Mag.
Mag. LL.B.

Vorname
Marco
Dino
Erik
Hannah
Dominik

Moritz
Carla

Liste der Rechtsanwalte

Wiedereintragungen

Akad Grad

Mag.
Mag.iur.
Mag.iur.
Mag.

Mag. LL.M.

Mag.
Mag. MSc
Dr.

MMag.
Mag.

MMag.Dr.
E.MA

Mag. LL.M.
Mag. LL.M.

Mag.
Mag. MA

Vorname
Ines
Katharina
Ronald
Sandra
Valerie
Philipp
Elisa Maria
Maria
Katrin
Carmen
Katharina

Martin
Nathalie
Jennyfer
Nina

Nachname
SELENIC
SRNDIC
STEINER
STINDL
WIDL

WINTER
ZIMMERMANN-GARNER

Nachname
LJESKAVICA-JERGOVIC
DOBKIEWICZ
FRUHWIRTH
MAUTHNER
DITZ-STIMAKOVITS
STOCKENREITER
ZAPLETAL
BRANDSTETTER
ANTL
REDMANN-WIPPEL
HAUSLER

BRANDAUER
BUCHNER
EDELMAIER
HATTINGER

|PLZ|

1010
1010
1030
1030
1010

1010
1010

|PLZ|

1030
1010
1060
1010
1010
1010
1010
1010
1010
1030
1030

1010
1020
1010
1030

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

Wien
Wien

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

Wien
Wien
Wien
Wien

StraBe
Gauermanngasse 2
Bartensteingasse 16/11
Schwarzenbergplatz 7
Am Heumarkt 7/12
Fleischmarkt 1

Weihburggasse 26/4
Dr. Karl Lueger-Platz 5

Stralle

Schwarzenbergplatz 7
Schottenring 12
Barnabitengasse 3/11
Karntner Strafl’e 10
Schottenring 19
Stubenring 16/2
Schottenring 2/6

Stephansplatz 4 Stiege/lll/Top 13B

Schulerstralle 7
Schwarzenbergplatz 7
Reisnerstralte 53

ElisabethstralRe 22
Taborstralie 24a 1l Top 9
RotenturmstralRe 11/2
Kundmanngasse 21

per Datum
18.01.2023
18.01.2023
18.01.2023
18.01.2023
18.01.2023

18.01.2023
18.01.2023

per Datum

13.12.2023
17.10.2023
17.10.2023
17.10.2023
20.09.2023
20.09.2023
20.09.2023
12.09.2023
06.09.2023
06.09.2023
19.07.2023

21.06.2023
21.06.2023
21.06.2023
21.06.2023
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Akad Grad Vorname Nachname
Mag.Dr. Alexander KOLRUS

Mag. Simone MARXER

Dr. LL.M. Simon Harald BAIER

Dr. Adrian Eugen HOLLAENDER
Mag. MBA  Bernhard SCHMIDT

Mag. Gabriela SCHMALZL

Dr. M.A. Paul HESSE
Mag.Dr. Robert EICHLER

Dr. Karma HOHL

Mag. LL.M. Julia SCHUSTER
(NYU)

Mag. Carina WOLF

Liste der Rechtsanwalte
Namensénderungen

Akad Grad Vorname Nachname
Mag. BSc Victoria BAZIL

Mag. Martina STRANZINGER
Mag. Elisabeth WERGINZ
Mag. Serap AYDIN

Mag. loana-Maria VILAU

Mag. Katharina MICHLITS
Mag. LL.M. Pia-Alena HAVEL

Mag. B.A. Irene ECKART

Dr. Maria DREHER

LL.M. (WU) Viktoria NOSTLEHNER
Mag. LL.M. | Katharina SEETHALER
Mag. LL.M. | Antonia TEMMEL

| Pz | ort
1180 Wien
1010 Wien
1070 Wien
1060 Wien
1010 Wien
1060 Wien
1090 Wien
1070 Wien
1010 Wien
1090 Wien
1220 Wien

nunmehr Nachname

HRUBESCH-BAZIL
STRANZINGER-MAIER
POTSCHER
AYDIN-HASTA
VILAU-DAN

KLAMM

ABELE

BECK
DREHER-LORJE
WEIXELBAUM
SEETHALER-RIJIKSE
ROSENAUER

StraBe
Backenbriinnlgasse 9/11|
Fleischmarkt 1
Mariahilfer Stral’e 36, 6. OG
Gumpendorfer Stralle 93, Top 34
Bdsendorferstrale 9
Gumpendorferstralle 14
Schwarzspanierstral’e 11 Top 6
Zeismannsbrunngasse 4/10
RotenturmstralRe 11/2
Julius-Tandler-Platz 6/4

Donau-City-Stralte 7

per Datum
21.06.2023
21.06.2023
10.05.2023
26.04.2023
26.04.2023
22.03.2023
22.02.2023
18.01.2023
18.01.2023
18.01.2023

18.01.2023
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Akad Grad Vorname Nachname nunmehr Nachname

Mag. Anna STEIGER STEIGER-RINGHOFER
Dr. Lisa Barbara BEISTEINER BEISTEINER-MATZ
LL.M. (WU) Stefan GRUBER LEHNER

Mag. Alexander JOKSCH WANDL-JOKSCH

Mag. LL.B. Carla ZIMMERMANN ZIMMERMANN-GARNER
Dr. Bernhard EDER EDER-SKIAS

Dr. Patricia FISCHER BURGSTALLER

Dr. Stefanie WERINOS-SYDOW WERINOS

Mag. Isabel SPARR LAMMER

Mag. Franziska MONDL MONDL-LANG

Mag. August MARDETSCHLAGER SCHULZ

Mag. Julia HAUNOLD LANDSKRON

MMag.Dr. Edda UNFRICHT MOHARITSCH-UNFRICHT
BA

Mag. Georg TOMSCHIZEK STEINDL-TOMSCHIZEK
Ing. LL.M. Clemens BURIAN BURIAN-KERBL

(wu), BSc

(WU)
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